
 
 

 

Rua Dom Pedro I, nº 352 – Centro – CEP 77.960-000 – Augustinópolis – Tocantins  

Fone: (63) 3456-1739 – E-mail: adm@augustinopolis.to.gov.br  

 
 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2024 

   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e considerando que 

foram realizados todos os procedimentos relativos ao PREGÃO 

PRESENCIAL nº 028/2024 – Processo Licitatório nº 079/2024, tendo 

como objeto o Registro de Preços para eventual e futura 

contratação de empresa especializada em fornecimento de internet 

banda larga por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica 

para atender a Prefeitura e Fundos Municipais de 

Augustinópolis/TO, e demais atribuições definidas no edital e 

seus anexos, conforme julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio 

desta Municipalidade,  

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o objeto do Pregão Presencial nº 028/2024, em 

favor da empresa BALBINO SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA - 

ME, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 

10.561.685/0001-07, sito à Rua Santos Dumont, nº 228, Centro, 

Augustinópolis/TO, a qual se sagrou vencedora dos lotes 01, 02, 

03, 04, 05 e 06 do presente certame, totalizando o valor de R$ 

295.680,00 (duzentos e noventa e cinco mil e seiscentos e oitenta 

reais) para o fornecimento de internet banda larga por meio de 

link dedicado com acesso via fibra óptica para atender a 

Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, e 

 

HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório, vez que foram 

observadas as determinações contidas na Lei 14.133, de 1º de 

abril de 2021 e suas alterações. 

 

Augustinópolis/TO, aos 09 dias do mês de outubro de 

2024. 

 

 

 

 

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA 

Prefeito Municipal 


		2024-10-09T15:30:30-0300
	ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA:04744560130




